
2018年(平成30年)6月13日
石部南学区
　  区民 各位

石部南学区まちづくり協議会
会長   山元 照代

援け合い推進部会長   油谷 勇雄

　　梅雨に入り、蒸し暑い毎日がつづいておりますが、皆様に於かれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。
　平素は、石部南学区まちづくり協議会の活動にご理解とご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。

　　さて、例年好評をいただいております西寺地区の伝統行事「いもち送り」に、本年も西寺区の絶大なご協力の
  もと、参加させて頂く事となりました。

　　「いもち送り」の由来は、約300年前の江戸時代より伝えられている農家の信仰的行事であります。

　参加にあたっては、伝統行事であることを充分理解して参加することが肝要となります。
　下記に留意点を記しますので、充分にご理解の上ご参加の申し込みをお願いします。

日時  ： 平成30年7月22日　( 日 )　　・・・　小雨決行  【雨天の場合は7月29日へ延期】
      集合　-  18時30分　-　三聖神社＜常楽寺手前＞  　松明出発　-　19時00分
行程  ： 　　三聖神社　→　勧請縄吊 →　農道　→　丸山橋　→　井の元川沿農道 (現地解散)

　　＜スタート＞ 巡行 　　＜フィナーレ＞
参加者留意点

①  駐車場はありません。
②  小学校3年生以下の参加は、父兄（保護者）同伴を義務付けとします。
③  服装は、長袖・長靴・帽子・軍手 (但し、化学繊維物は着用不可)

　 松明の飛び火と、蛇(蝮)対策が必要。
④  参加申し込みいただいた方の松明は「まち協」で準備します。
⑤  松明は余裕をもって用意しますが、飛び入り参加希望者が多数の場合には抽選とします。

  (飛び入り参加者のみ2人で1本、もしくは行列のみの参加となります)
⑥  行列から遅れないようにご注意願います。

 (途中で松明の火が消えた場合はそのまま巡行してください)

見学のみの方は、丸山橋周辺が最適です。
◆ 火傷・ケガ・迷い子等の責任は負いかねます。

まち協への提出期限 7月6日(金)

人

人

人

人

人

人

西寺「いもち送り」の伝統行事参加について

自治会区名 氏　　名

記

参加　申し込み

大人・小4以上電話番号 小3以下

人

人

人

人

※ 日中に連絡のつく電話番号をご記入ください。(当日の中止・延期時の連絡の為)
　お問合わせは、　石部南学区まちづくり協議会まで                   電話　77－2535

まちづくり協議会 回覧
組-
班-

昨年の
「いもち送り」風景


